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LIT.001.7.2023                                                                

Protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym 

w dniu 26 października 2023 r. 

 
 

OTWARCIE POSIEDZENIA 
 

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 

(system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury     

i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 

przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta  

w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki  

do oryginału protokołu. W trakcie posiedzenia, do spotkania dołączyła prof. Agata Zawiszewska-Semeniuk oraz dr hab. Michał 

Bajer. 

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady 

Naukowej ILiNM w dniu 26 października 2023 r., w związku z usprawiedliwioną nieobecnością członkini komisji 

skrutacyjnej dr Barbary Braid. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr hab. Tatiany Czerskiej, prof. US.  

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte  

w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zaakceptowała 

jednorazową zmianę w składzie komisji skrutacyjnej. 

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca 

komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, 

stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik 

do oryginału protokołu.   

 

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej 

projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2024. 

Przewodnicząca poprosiła dyrektora ILiNM dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku.  

Dyrektor omówił budżet na przyszły rok, powiedział, że w głównej mierze będzie poświęcony badaniom naukowym 

prowadzonym w ILiNM i poinformował, że wysokość przyznanej subwencji zależy od kategorii naukowej, którą posiada instytut. 

Dyrektor poinformował, że otrzymana subwencja na utrzymanie potencjału badawczego została utrzymana na takim samym 

poziomie, jak w zeszłym roku i wynosi 162 900 zł. Rezerwa rektora, z której instytut ma możliwość korzystania wynosi  

183 486 zł i przeznaczona jest na sprawy związane z postępowaniami awansowymi. W przyszłym roku powinno zakończyć 

się 7 literaturoznawczych doktoratów, które zostały rozpoczęte na studiach doktoranckich oraz 2 habilitacje w dyscyplinie 

literaturoznawstwo. W subwencji na utrzymanie potencjału badawczego są uwzględnione środki na krajowe i zagraniczne 

wyjazdy konferencyjne, opłaty konferencyjne pracowników, tłumaczenia artykułów. Dyrektor zapewnił, że instytut posiada 

środki na aktywności naukowe, dlatego zachęca pracowników instytutu do korzystania z tych funduszy, a efektem 

wykorzystania tych środków niech będą publikacje i monografie naukowe.   
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Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji 

skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 35/2023 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury  

i Nowych Mediów na rok 2024. 

 

POZOSTAŁE SPRAWY 
 

4. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 13 lipca 2023 r.   

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 13.07.2023 r. Protokół był przesłany wraz                     

z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie 

jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole  

z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 13 lipca 2023 r. 

5. Wolne wnioski. 

Dyrektor złożył gratulacje prof. dr hab. Agacie Zawiszewskiej-Semeniuk, która otrzymała ministerialne dofinansowanie  

w wysokości 75 240 zł na projekt, którego jest redaktorką w ramach programu Doskonała Nauka II / Wsparcie monografii 

naukowych: Przekład monografii pt. Między Młodą Polską, Skamandrem i Awangardą.  

Prof. Agata Zawiszewska-Semeniuk poinformowała, że w ramach projektu wybrała do tłumaczenia książkę ze swojego 

dorobku naukowego, która powstała w ramach grantu kierowanego przez prof. Ingę Iwasiów. Wybór książki do projektu  

i tłumaczenie na język angielski jest działaniem mającym na celu budowanie dorobku anglojęzycznego, który jest ważny przy 

staraniu się o granty z NCN. W ramach projektu pracę tłumaczeniową wykonuje dr hab. Beata Zawadka, prof. US przy 

znaczącym współudziale pani dr Barbary Braid. 

Głos zabrała prof. Inga Iwasiów informując, że nie kandydowała na kolejną kadencję do Rady Doskonałości Naukowej i krótko 

podsumowała swoją dotychczasową pracę w RDN. 

6. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej. 

Przewodnicząca przypomniała, że z porządkiem obrad został przesłany harmonogram posiedzeń RN ILiNM w r. a. 2023/2024. 

Posiedzenia RN będą odbywały się w trzeci czwartek miesiąca.   

7. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.   

Dyrektor ILiNM powiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu Senatu US poinformowano, że wszyscy nauczyciele akademiccy 

dostaną ministerialną nagrodę finansową, która będzie wynosiła 1200 zł brutto. Dyrektor przypomniał również, że z dniem 

31.12 br. kończy się dwuletni okres, który będzie podlegał ocenie okresowej pracowników. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, dziękując członkom za obecność na spotkaniu. 

 
 
 
 

 
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US 

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 
Protokół sporządziła:                                                                              
mgr Katarzyna Orłowska              
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